
K R E U Z F A H R T E N
V O R S C H A U  2 0 2 8

M S  E U R O P A
M S  E U R O P A  2

DER WELT IN 
IHRER GANZEN
SCHÖNHEIT
BEGEGNEN



JANUAR 2028 JANUAR 2028

EUR2801 04.01. – 16.01.2028 | 12 Tage Bunter Jahresauftakt an fernen Ufern Colombo (Sri Lanka) – Singapur S. 8 EUX2801 07.01. – 20.01.2028 | 13 Tage Pura Vida – Costa Rica intensiv erleben Panama-Stadt – Panama-Stadt S. 6

EUR2802 16.01. – 31.01.2028 | 15 Tage Tempel. Tropen. Tradition. Singapur – Hongkong S. 8 EUX2802 20.01. – 08.02.2028 | 19 Tage Die große Vielfalt des Karibischen Meers Panama-Stadt – Miami S. 7

EUR2803 31.01. – 14.02.2028 | 14 Tage Philippinen – Inselzauber hautnah Hongkong – Ho-Chi-Minh-Stadt S. 8

FEBRUAR 2028 FEBRUAR 2028

EUR2804 14.02. – 01.03.2028 | 16 Tage Wunderwelt Südostasien Ho-Chi-Minh-Stadt – Hongkong S. 8 EUX2803 08.02. – 23.02.2028 | 15 Tage Vom Sunshine State zur Mundo Maya Miami – Miami S. 6

EUX2804 23.02. – 07.03.2028 | 13 Tage Karibik pur für Genießer Miami – Willemstad (Curaçao) S. 7

MÄRZ 2028 MÄRZ 2028

EUR2805 01.03. – 20.03.2028 | 19 Tage Ostasien pur – zwischen Zen und Zeitgeist Hongkong – Yokohama S. 8 EUX2805 07.03. – 22.03.2028 | 15 Tage Sonnenzeit in Pastell und Poesie Willemstad (Curaçao) – Teneriffa S. 7

EUR2806 20.03. – 08.04.2028 | 19 Tage Japans Pracht in voller Blüte Yokohama – Ho-Chi-Minh-Stadt S. 8 EUX2806 22.03. – 03.04.2028 | 12 Tage Zwischen Inselträumen und Wüstenwind Teneriffa – Lissabon S. 15

APRIL 2028 APRIL 2028

EUR2807 08.04. – 21.04.2028 | 13 Tage Pagodenglanz und Großstadtlichter Ho-Chi-Minh-Stadt – Port Kelang  
(Kuala Lumpur) S. 9 EUX2807 03.04. – 16.04.2028 | 13 Tage Atlantische Inseln und die Aura Südspaniens Lissabon – Bilbao S. 15

21.04. – 07.05.2028 | 16 Tage Inselglück im Indischen Ozean Port Kelang (Kuala Lumpur) – Mahé 
(Seychellen) S. 9 EUX2808 16.04. – 28.04.2028 | 12 Tage Genussmomente an Westeuropas Küsten Bilbao – Hamburg S. 12

EUX2809 28.04. – 08.05.2028 | 10 Tage Wunderwelt Norwegen Hamburg – Kiel S. 12

MAI 2028 MAI 2028

EUR2809 07.05. – 24.05.2028 | 17 Tage Der Rhythmus Afrikas Mahé (Seychellen) – Kapstadt S. 10 EUX2810 08.05. – 17.05.2028 | 9 Tage Glanzlichter der Ostsee Kiel – Kiel S. 12

EUR2810 24.05. – 13.06.2028 | 20 Tage Wüstenwunder und atlantische Schönheiten Kapstadt – Teneriffa S. 10 EUX2811 17.05. – 21.05.2028 | 4 Tage Kleine Auszeit, große Erlebnisse Kiel – Hamburg S. 12

EUX2812 21.05. – 03.06.2028 | 13 Tage Norwegens Fjorde und das Nordkap Hamburg – Hamburg S. 13

JUNI 2028 JUNI 2028

EUR2811 13.06. – 26.06.2028 | 13 Tage Die Perlen des westlichen Mittelmeers Teneriffa – Monte-Carlo S. 4 EUX2813 03.06. – 16.06.2028 | 13 Tage Tea-Time, Tradition und tolle Ausblicke Hamburg – Hamburg S. 13

EUR2812 26.06. – 01.07.2028 | 5 Tage Glanz und Glamour der Riviera Monte-Carlo – Monte-Carlo S. 4 EUX2814 16.06. – 21.06.2028 | 5 Tage Metropolen des Nordens: Oslo und Kopenhagen Hamburg – Kiel S. 13

EUX2815 21.06. – 10.07.2028 | 19 Tage Vielseitiges Norwegen mit Kurs auf Spitzbergen Kiel – Hamburg S. 13

JULI 2028 JULI 2028

EUR2813 01.07. – 10.07.2028 | 9 Tage Eine italienische Symphonie Monte-Carlo – Civitavecchia (Rom) S. 4 EUX2816 10.07. – 24.07.2028 | 14 Tage Küsten wie aus Künstlerhand Hamburg – Malaga S. 13

EUR2814 10.07. – 20.07.2028 | 10 Tage Unter der Sonne des Mittelmeers Civitavecchia (Rom) – Mallorca S. 5 EUX2817 24.07. – 07.08.2028 | 14 Tage Mediterranes Inselhopping de luxe Malaga – Istanbul S. 5

EUR2815 20.07. – 29.07.2028 | 9 Tage Wie gemalt: Iberische Meisterwerke Mallorca – Leixoes (Porto) S. 5

EUR2816 29.07. – 11.08.2028 | 13 Tage Pintxos, Poesie & kleine Hafenjuwele Leixoes (Porto) – Hamburg S. 14

AUGUST 2028 AUGUST 2028

EUR2817 11.08. – 25.08.2028 | 14 Tage Ostsee pur: Hanse, Hygge & Highlights Hamburg – Hamburg S. 14 EUX2818 07.08. – 19.08.2028 | 12 Tage Antike Schätze und der Lifestyle der Ägäis Istanbul – Piräus (Athen) S. 5

EUR2819 30.08. – 11.09.2028 | 12 Tage Britische Eleganz: Metropolen & Meer Kiel – Hamburg S. 14 EUX2819 19.08. – 31.08.2028 | 12 Tage Griechischer Stil trifft das Flair der Adria Piräus (Athen) – Fusina (Venedig) S. 5

EUX2820 31.08. – 09.09.2028 | 9 Tage Der zeitlose Zauber der Adria Fusina (Venedig) – Dubrovnik S. 5

SEPTEMBER 2028 SEPTEMBER 2028

EUR2820 11.09. – 27.09.2028 | 16 Tage Ein britischer Sommerausklang Hamburg – Hamburg S. 14 EUX2821 09.09. – 19.09.2028 | 10 Tage Dolce Vita für alle Sinne Dubrovnik – Civitavecchia (Rom) S. 5

EUR2821 27.09. – 17.10.2028 | 20 Tage Grönland und Kanada als Gesamtkunstwerk Hamburg – Montreal S. 6 EUX2822 19.09. – 30.09.2028 | 11 Tage Spätsommer in mondänen Hafenstädten Civitavecchia (Rom) – Mallorca S. 5

EUX2823 30.09. – 14.10.2028 | 14 Tage Südeuropas Sonnenmosaike Mallorca – Teneriffa S. 15

OKTOBER 2028 OKTOBER 2028

EUR2822 17.10. – 02.11.2028 | 16 Tage Goldener Herbst an Nordamerikas Ostküste Montreal – New York S. 6 EUX2824 14.10. – 26.10.2028 | 12 Tage Meeresrauschen von Teneriffa bis Kapstadt Teneriffa – Kapstadt S. 15

EUX2825 26.10. – 10.11.2028 | 15 Tage Sehnsuchtsziel Afrika Kapstadt – Kapstadt S. 10

NOVEMBER 2028 NOVEMBER 2028

EUR2823 02.11. – 18.11.2028 | 16 Tage Vom Big Apple ins Herz der Karibik New York – Miami S. 7 EUX2826 10.11. – 26.11.2028 | 16 Tage Von Südafrika ins Paradies der Inseln Kapstadt – Mahé (Seychellen) S. 10

EUR2824 18.11. – 03.12.2028 | 15 Tage Der Sound der Südstaaten Miami – Miami S. 6 EUX2827 26.11. – 09.12.2028 | 13 Tage Seychellen, Souks und spektakuläre Skylines Mahé (Seychellen) – Dubai S. 11

DEZEMBER 2028 DEZEMBER 2028

EUR2825 03.12. – 17.12.2028 | 14 Tage Inselperlen unter der karibischen Sonne Miami – Colon S. 7 EUX2828 09.12. – 18.12.2028 | 9 Tage Orientalische Magie. Glitzernde Metropolen. Dubai – Dubai S. 11

EUR2900 17.12.2028 – 03.01.2029 | 17 Tage Feiertage, getragen vom Duft tropischer Natur Colon – Panama-Stadt S. 6 EUX2900 18.12.2028 – 06.01.2029 | 19 Tage Feiertage im Zauber exotischer Küsten Dubai – Singapur S. 9

REISEKALENDER JANUAR BIS DEZEMBER 2028

MS EUROPA MS EUROPA 2

EUR2808
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Das glitzernde Meer, das sich bis zum Horizont erstreckt. Der frische Wind,  
der Sie sanft umweht. Die warmen Sonnenstrahlen auf Ihrer Haut. Ein Augenblick 
der perfekten Entspannung, vollkommen im Hier und Jetzt. An Bord der besten 
Kreuzfahrtflotte der Welt (laut Insight Guides 2025) spüren Sie in jedem Moment 
das Besondere – denn dafür steht Hapag-Lloyd Cruises. Mit einem individuellen 
Service auf höchstem Niveau erleben unsere Gäste die Freiheit, ganz sie selbst 
zu sein.

Vom endlosen Blau des Mittelmeers bis zu den farbenfrohen Küsten Nord- und 
Mittelamerikas, von Asiens pulsierenden Metropolen bis zu den verborgenen Insel-
perlen der Karibik, vom Zauber des Orients über Afrikas faszinierende Vielfalt 
bis hin zu den Schätzen Nord- und Westeuropas: Nehmen Sie mit uns Kurs auf  
die traumhaftesten Häfen der Erde und lassen Sie sich von atemberaubenden  
Landschaften und quirligen Großstädten verzaubern.

Welche Regionen unsere Kreuzfahrtschiffe EUROPA und EUROPA 2 im Jahr 2028  
ansteuern, präsentieren wir Ihnen mit dieser Reisevorschau. Freuen Sie sich  
auf den bunten Facettenreichtum unserer Routen – und genießen Sie dabei  
luxuriösen Komfort und ein Ambiente an Bord, das seinesgleichen sucht.  

Begegnen Sie der Welt in Ihrer ganzen Schönheit – mit Hapag-Lloyd Cruises. 

WO EIN AUGENBLICK 
UNVERGESSLICH WIRD

Alle Vormerkungen sind unverbindlich. Sobald die Reisen veröffentlicht werden (Dezember 2025), 
erhalten Sie von uns weitere Detailinformationen inklusive Reisepreis sowie die aktuell  
gültigen Reisebedingungen. Auf dieser Basis können Sie dann auf Wunsch fest buchen.  
Änderungen der Reisedaten und der Reiserouten sind vorbehalten.

Jetzt Reisen unserer gesamten Flotte  
entdecken und vormerken unter  
hl-cruises.de/vorschau

Planen Sie Ihre Reise frühzeitig, profitieren Sie von attraktiven  
Frühbucherangeboten und sichern Sie sich Ihre Lieblingssuite. Durch  
Ihre unverbindliche Vormerkung gehören Sie zu den Ersten, die Zugang  
zu den limitierten Verfügbarkeiten erhalten. Einfach online unter  
hl-cruises.de/vorschau oder mit einer E-Mail an service@hl-cruises.com  
unter Angabe der Reisenummer, Ihres vollständigen Namens und Ihrer Adresse,  
Ihrer Kundennummer (wenn vorhanden), der gewünschten Kategorie und, falls  
bekannt, der Agenturnummer Ihres Reisebüros. 

Die einzelnen Reisen in dieser Broschüre sind zunächst nach Regionen und  
darin jeweils chronologisch sortiert. Die An- und Abreisepakete sind nicht  
in den ausgeschriebenen Reisedaten enthalten, können jedoch gern über  
Hapag-Lloyd Cruises gebucht werden.
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DIE PERLEN DES WESTLICHEN MITTELMEERS
13.06. – 26.06.2028, 13 Tage 
Reise EUR2811, MS EUROPA
von Teneriffa nach Monte-Carlo

über Madeira (Funchal, Porto Santo), Portimao, 
Cadiz, Malaga, Valencia, Collioure, Sète

GLANZ UND GLAMOUR DER RIVIERA
26.06. – 01.07.2028, 5 Tage 
Reise EUR2812, MS EUROPA�
von Monte-Carlo nach Monte-Carlo

über Sanary-sur-Mer, St.-Tropez, Cannes

EINE ITALIENISCHE SYMPHONIE
01.07. – 10.07.2028, 9 Tage 
Reise EUR2813, MS EUROPA
von Monte-Carlo nach Civitavecchia (Rom)

über Elba, Porto Santo Stefano, Sorrent,  
Ponza, Tropea, Stromboli, Sizilien (Syrakus)

MITTELMEER UNTER DER SONNE DES MITTELMEERS
10.07. – 20.07.2028, 10 Tage 
Reise EUR2814, MS EUROPA
von Civitavecchia (Rom) nach Mallorca

über Portofino, Livorno (Florenz), Korsika  
(Bastia, Bonifacio), Sardinien (Cagliari,  
Alghero), Menorca (Mahon)

WIE GEMALT: IBERISCHE MEISTERWERKE
20.07. – 29.07.2028, 9 Tage 
Reise EUR2815, MS EUROPA
von Mallorca nach Leixoes (Porto)

über Ibiza, Malaga, Marina Smir, Cadiz,  
Portimao, Lissabon

MEDITERRANES INSELHOPPING DE LUXE 
24.07. – 07.08.2028, 14 Tage 
Reise EUX2817, MS EUROPA 2
von Malaga nach Istanbul

über Mallorca (Palma de Mallorca), Menorca  
(Mahon), Sardinien (Alghero, Cagliari),  
Sizilien (Trapani, Syrakus), Mykonos, Paros, 
Skopelos, Kavala, Passage durch die Dardanellen

ANTIKE SCHÄTZE UND DER LIFESTYLE  
DER ÄGÄIS
07.08. – 19.08.2028, 12 Tage 
Reise EUX2818, MS EUROPA 2
von Istanbul nach Piräus (Athen)

über Passage durch die Dardanellen, Bozcaada, 
Kusadasi, Bodrum, Kreta (Agios Nikolaos),  
Santorin, Naxos, Milos, Nauplia, Idra (Hydra)

GRIECHISCHER STIL TRIFFT DAS  
FLAIR DER ADRIA
19.08. – 31.08.2028, 12 Tage 
Reise EUX2819, MS EUROPA 2
von Piräus (Athen) nach Fusina (Venedig) 

über Paros, Kreta (Chania), Kefalonia  
(Argostoli), Korfu, Durrës, Kotor, Dubrovnik, 
Korcula, Zadar, Opatija, Piran

DER ZEITLOSE ZAUBER DER ADRIA
31.08. – 09.09.2028, 9 Tage 
Reise EUX2820, MS EUROPA 2
von Fusina (Venedig) nach Dubrovnik

über Koper, Rovinj, Krk, Rijeka, Ravenna,  
Monopoli, Sibenik, Hvar

DOLCE VITA FÜR ALLE SINNE
09.09. – 19.09.2028, 10 Tage 
Reise EUX2821, MS EUROPA 2
von Dubrovnik nach Civitavecchia (Rom) 

über Korcula, Sizilien (Giardini-Naxos  
[Taormina], Palermo), Tropea, Stromboli,  
Lipari, Sardinien (Porto Cervo), Ponza

SPÄTSOMMER IN MONDÄNEN HAFENSTÄDTEN
19.09. – 30.09.2028, 11 Tage 
Reise EUX2822, MS EUROPA 2
von Civitavecchia (Rom) nach Mallorca

über Sardinien (Cagliari, Alghero), Korsika 
(St.-Florent), Elba, Portofino, Cannes,  
St.-Tropez, Sète
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NORD- UND 
MITTELAMERIKA 

KARIBIK 

PURA VIDA – COSTA RICA INTENSIV ERLEBEN
07.01. – 20.01.2028, 13 Tage 
Reise EUX2801, MS EUROPA 2
von Panama-Stadt nach Panama-Stadt 

über Quepos, Marina Flamingo, Puerto  
Quetzal, Acajutla, Puntarenas, Isla Tortuga, 
Puerto Jimenez

VOM SUNSHINE STATE ZUR MUNDO MAYA
08.02. – 23.02.2028, 15 Tage 
Reise EUX2803, MS EUROPA 2
von Miami nach Miami

über Key West, Costa Maya, Cozumel,  
Progreso, Galveston, New Orleans, Tampa

GRÖNLAND UND KANADA ALS  
GESAMTKUNSTWERK
27.09. – 17.10.2028, 20 Tage 
Reise EUR2821, MS EUROPA�
von Hamburg nach Montreal

über Orkneyinseln (Kirkwall), Grönland  
(Tasiilaq, Prins Christian Sund, Paamiut),  
Corner Brook, Havre-St. Pierre, Baie-Comeau, 
Saguenay (La Baie), Tadoussac, Québec

GOLDENER HERBST AN NORDAMERIKAS OSTKÜSTE
17.10. – 02.11.2028, 16 Tage 
Reise EUR2822, MS EUROPA
von Montreal nach New York

über Trois-Rivières, Gaspé, Prince Edward  
Island, Îles de la Madeleine, Halifax,  
Portland, Boston, Provincetown, Newport

DER SOUND DER SÜDSTAATEN
18.11. – 03.12.2028, 15 Tage 
Reise EUR2824, MS EUROPA
von Miami nach Miami

über North Bimini, Puerto Costa Maya,  
San Miguel de Cozumel, Galveston,  
New Orleans, Tampa 

FEIERTAGE, GETRAGEN VOM DUFT  
TROPISCHER NATUR
17.12.2028 – 03.01.2029, 17 Tage 
Reise EUR2900, MS EUROPA
von Colon nach Panama-Stadt

über Santa Marta, Cartagena, San Blas Inseln, 
Tagespassage durch den Panamakanal,  
Isla Parida, Golfito, Puerto Jimenez,  
Quepos, Marina Flamingo, Isla Tortuga,  
Puntarenas, Isla Iguana

DIE GROSSE VIELFALT DES  
KARIBISCHEN MEERS
20.01. – 08.02.2028, 19 Tage 
Reise EUX2802, MS EUROPA 2
von Panama-Stadt nach Miami

über Tagespassage durch den Panamakanal, 
San Blas Inseln, Cartagena, Puerto Limon,  
Isla de Providencia, Grand Cayman,  
Jamaika (Ochos Rios, Port Antonio), 
Dominikanische Republik (La Romana,  
Puerto Plata), Grand Turk, Great Inagua  
(Northwest Point Beach)

KARIBIK PUR FÜR GENIESSER 
23.02. – 07.03.2028, 13 Tage 
Reise EUX2804, MS EUROPA 2
von Miami nach Willemstad (Curaçao)

über Key West, Jost Van Dyke, St.-Barthélemy,  
Antigua (St. Johnʼs), Martinique  
(Fort-de-France), St. Lucia (Marigot Bay),  
Barbados, Mayreau, Bonaire

SONNENZEIT IN PASTELL UND POESIE 
07.03. – 22.03.2028, 15 Tage 
Reise EUX2805, MS EUROPA 2
von Willemstad (Curaçao) nach Teneriffa

über Aruba, Grenada (St. Georgeʼs), St. Lucia 
(Marigot Bay), Kapverden (Sao Vicente,  
Santo Antao), La Palma

VOM BIG APPLE INS HERZ DER KARIBIK
02.11. – 18.11.2028, 16 Tage 
Reise EUR2823, MS EUROPA
von New York nach Miami

über Hamilton, St.-Barthélemy, Dominica  
(Roseau), St. Lucia (Marigot Bay), Bequia,  
Bonaire, Aruba

INSELPERLEN UNTER DER KARIBISCHEN SONNE
03.12. – 17.12.2028, 14 Tage 
Reise EUR2825, MS EUROPA
von Miami nach Colon

über Grand Turk (Cockburn Town),  
St.-Barthélemy, Jost Van Dyke, Antigua  
(St. Johnʼs), Mayreau, Grenada (St. George’s), 
Bonaire, Cartagena, San Blas Inseln
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ASIEN
BUNTER JAHRESAUFTAKT AN FERNEN UFERN
04.01. – 16.01.2028, 12 Tage 
Reise EUR2801, MS EUROPA
von Colombo (Sri Lanka) nach Singapur

über Sri Lanka (Galle, Hambantota,  
Trincomalee), Ko Adang, Langkawi, Penang,  
Port Kelang (Kuala Lumpur)

TEMPEL. TROPEN. TRADITION.
16.01. – 31.01.2028, 15 Tage�  
Reise EUR2802, MS EUROPA
von Singapur nach Hongkong

über Pulau Redang, Kampong Saom (Sihanoukville),  
Phu Quoc, Ho-Chi-Minh-Stadt, Da Nang, Halong 
Bucht, Passage durch die Hainanstraße

PHILIPPINEN – INSELZAUBER HAUTNAH
31.01. – 14.02.2028, 14 Tage 
Reise EUR2803, MS EUROPA
von Hongkong nach Ho-Chi-Minh-Stadt

über Hundred Islands, Manila, Busuanga,  
Romblon, Borocay, Malcapuya Island, Palawan  
(Puerto Princesa), Con Dao

WUNDERWELT SÜDOSTASIEN
14.02. – 01.03.2028, 16 Tage 
Reise EUR2804, MS EUROPA
von Ho-Chi-Minh-Stadt nach Hongkong

über Muara (Bandar Seri Begawan), Kota  
Kinabalu, Sandakan, Bohol (Tagbilaran),  
Mantigue Island (Magsaysay), Cresta de Gallo, 
Malcapuya Island, Busuanga, Manila

OSTASIEN PUR – ZWISCHEN ZEN UND ZEITGEIST
01.03. – 20.03.2028, 19 Tage 
Reise EUR2805, MS EUROPA
von Hongkong nach Yokohama

über Xiamen, Shanghai, Tianjin (Peking), Busan, 
Fukuoka, Hiroshima, Uno Port (Tamano), Kobe

JAPANS PRACHT IN VOLLER BLÜTE  
20.03. – 08.04.2028, 19 Tage 
Reise EUR2806, MS EUROPA
von Yokohama nach Ho-Chi-Minh-Stadt

über Shimizu, Kochi, Hososhima, Kagoshima,  
Nagasaki, Naha, Ishigaki, Keelung (Taipeh),  
Kaohsiung, Chan May (nur Ausstieg von  
Ausflugsgästen), Da Nang

PAGODENGLANZ UND GROSSSTADTLICHTER
08.04. – 21.04.2028, 13 Tage 
Reise EUR2807, MS EUROPA
von Ho-Chi-Minh-Stadt nach Port Kelang 
(Kuala Lumpur)

über Kampong Saom (Sihanoukville), Ko Kut,  
Laem Chabang (Bangkok), Ko Samui, Pulau Tioman, 
Singapur, Malakka

INSELGLÜCK IM INDISCHEN OZEAN
21.04. – 07.05.2028, 16 Tage 
Reise EUR2808, MS EUROPA
von Port Kelang (Kuala Lumpur) nach  
Mahé (Seychellen)

über Langkawi, Sri Lanka (Hambantota),  
Malediven, Seychellen (Praslin,  
Curieuse, La Digue)

FEIERTAGE IM ZAUBER EXOTISCHER KÜSTEN
18.12.2028 – 06.01.2029, 19 Tage 
Reise EUX2900, MS EUROPA 2
von Dubai nach Singapur

über Abu Dhabi, Khasab, Maskat, Malediven,  
Sri Lanka (Colombo, Hambantota), Phuket,  
Langkawi, Port Kelang (Kuala Lumpur)
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DER RHYTHMUS AFRIKAS 
07.05. – 24.05.2028, 17 Tage 
Reise EUR2809, MS EUROPA
von Mahé (Seychellen) nach Kapstadt

über Seychellen (Praslin), Madagaskar  
(Antsiranana, Nosy Be), Bazaruto Island,  
Maputo, Richards Bay, Durban, Gqeberha  
(ehem. Port Elizabeth)

WÜSTENWUNDER UND ATLANTISCHE SCHÖNHEITEN
24.05. – 13.06.2028, 20 Tage 
Reise EUR2810, MS EUROPA
von Kapstadt nach Teneriffa

über Lüderitz, Walvis Bay, St. Helena, Dakar, 
Kapverden (Santo Antao, Sao Vicente)

SEHNSUCHTSZIEL AFRIKA
26.10. – 10.11.2028, 15 Tage 
Reise EUX2825, MS EUROPA 2
von Kapstadt nach Kapstadt

über Lüderitz, Walvis Bay, Gqeberha  
(ehem. Port Elizabeth), Durban, Mossel Bay

VON SÜDAFRIKA INS PARADIES DER INSELN
10.11. – 26.11.2028, 16 Tage 
Reise EUX2826, MS EUROPA 2
von Kapstadt nach Mahé (Seychellen)

über Mossel Bay, Gqeberha (ehem. Port  
Elizabeth), Durban, Madagaskar (Nosy Be,  
Nosy Iranja, Antsiranana), Seychellen  
(La Digue, Praslin)

ORIENT

SEYCHELLEN, SOUKS UND  
SPEKTAKULÄRE SKYLINES
26.11. – 09.12.2028, 13 Tage 
Reise EUX2827, MS EUROPA 2
von Mahé (Seychellen) nach Dubai

über Seychellen (La Digue, Praslin), Salalah, 
Maskat, Khasab, Abu Dhabi, Sir Bani Yas

ORIENTALISCHE MAGIE.  
GLITZERNDE METROPOLEN.
09.12. – 18.12.2028, 9 Tage�  
Reise EUX2828, MS EUROPA 2
von Dubai nach Dubai

über Abu Dhabi, Sir Bani Yas, Doha,  
Mina Khalifa, Maskat, Ra's al-Chaima

AFRIKA UND
INDISCHER OZEAN
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NORD- UND
WESTEUROPA

GENUSSMOMENTE AN WESTEUROPAS KÜSTEN  
16.04. – 28.04.2028, 12 Tage 
Reise EUX2808, MS EUROPA 2
von Bilbao nach Hamburg

über La Pallice (La Rochelle), Bordeaux,  
Brest, St.-Malo, Honfleur, Antwerpen

WUNDERWELT NORWEGEN 
28.04. – 08.05.2028, 10 Tage 
Reise EUX2809, MS EUROPA 2�
von Hamburg nach Kiel

über Haugesund, Rosendal, Geiranger,  
Bergen, Stavanger, Kristiansand, Oslo

GLANZLICHTER DER OSTSEE 
08.05. – 17.05.2028, 9 Tage 
Reise EUX2810, MS EUROPA 2
von Kiel nach Kiel

über Danzig, Ventspils, Riga, Stockholm,  
Kalmar, Kopenhagen

KLEINE AUSZEIT, GROSSE ERLEBNISSE 
17.05. – 21.05.2028, 4 Tage 
Reise EUX2811, MS EUROPA 2
von Kiel nach Hamburg

über Bornholm (Gudhjem), Kopenhagen,  
Tagespassage durch den Nord-Ostsee-Kanal

NORWEGENS FJORDE UND DAS NORDKAP
21.05. – 03.06.2028, 13 Tage 
Reise EUX2812, MS EUROPA 2
von Hamburg nach Hamburg

über Stavanger, Geiranger, Trondheim,  
Svartisen-Gletscher, Lofoten (Leknes),  
Honningsvag, Tromsø, Molde, Bergen

TEA-TIME, TRADITION UND TOLLE AUSBLICKE
03.06. – 16.06.2028, 13 Tage 
Reise EUX2813, MS EUROPA 2
von Hamburg nach Hamburg

über Isle of Wight, Falmouth, Scillyinseln, 
Fishguard, Dartmouth, Guernsey, Jersey  
(St. Helier), Portsmouth, Dover

METROPOLEN DES NORDENS:  
OSLO UND KOPENHAGEN
16.06. – 21.06.2028, 5 Tage 
Reise EUX2814, MS EUROPA 2
von Hamburg nach Kiel

über Oslo, Kopenhagen

VIELSEITIGES NORWEGEN MIT KURS  
AUF SPITZBERGEN
21.06. – 10.07.2028, 19 Tage 
Reise EUX2815, MS EUROPA 2
von Kiel nach Hamburg

über Bergen, Svartisen-Gletscher, Tromsø,  
Spitzbergen (Longyearbyen, Ny Alesund,  
Tempelfjorden), Honningsvag, Lofoten (Leknes), 
Rørvik, Trondheim, Geirangerfjord, Stavanger

KÜSTEN WIE AUS KÜNSTLERHAND 
10.07. – 24.07.2028, 14 Tage�  
Reise EUX2816, MS EUROPA 2
von Hamburg nach Malaga

über Dover, Isle of Wight, Guernsey,  
Brest,Vigo, Leixoes (Porto), Lissabon,  
Portimao, Cadiz
